
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
Città  Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ARCH. SABATO ESPOSITO

Registro  Generale n. __582______   del __24/06 /2020

Registro  Settore  n.       110             del     ____      09/06 /2020

OGGETTO: Liquidazione Incarico  di  Direzione  Lavori  e  Coordinatore  della  Sicurezza  in
esecuzione  per  “Adeguamento  Impianto  Elettrico  -  Lotti  Cimiteriali”
CIG  Z672945CBB    

           
      
      ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4  del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 
              n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV                  
                                                                                                                          Arch. Sabato Esposito



IL RESPONSABILE  SETTORE IV

PREMESSO CHE:

 con Determinazione Settore V  n. 53 del 16/04/2019 si decretava l’aggiudicazione dell’appalto dei
lavori di “Adeguamento Impianto Elettrico - Lotti Cimiteriali” affidandone l’esecuzione alla Soc. D.N.
COSTRUZIONI SRL – P.IVA/C.F.  04160191211  con sede in Cercola (NA) al viale delle Rose,7 per
un  importo  lavori,  al  netto  del  prezzo  offerto  di  €  44.127,92  oltre    €  1.394,47  per  oneri  di
sicurezza,  per il totale di  € 45.522,39 oltre IVA;

 con Determinazione Settore V n. 104 del 23/07/2019 si affidava l’incarico di Direzione Lavori e
Coordinatore della sicurezza in fase di  esecuzione all’ing. Mastroianni Giuseppe per  l’esecuzione
deill’appalto sopra menzionato;

 con Determinazione Settore IV   n.  383 del 16/12/2019 veniva approvata la Perizia di  Variante
Tecnica e Suppletiva affidando, con atto di sottomissione, alla stessa Ditta le opere per l’importo
netto di  € 54.396,45 comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad  € 1.666,30, 

 con Determinazione Settore IV n. 55 del  04/03/2020 è stato approvato lo Stato Finale dei lavori
unitamente al Certificato di Pagamento 

DATO ATTO CHE:

 i lavori sono conclusi e sono stati correttamente eseguiti;
 il Direttore dei Lavori ha espletato correttamente il proprio incarico

VISTI:

 la fattura elettronica n.3-2020PA del 05/06/2020 dell’ing. Mastroianni Giuseppe per  €  6.344,00;
 la  dichiarazione  sugli   obblighi  di  tracciabilità   dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.3  della  legge

13.08.2010   n° 136 e s.m.i.;
 la regolarità contributiva, prot. Inarcassa  0935561   del   04/06/2020;
 il CIG Z672945CBB;
 il verbale di accettazione  n. 296   del  08/05/2020  ai fini dell’inventariazione dei beni;
 la prestazione è esigibile al 31/12/2019;
 gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000  n. 267;
 il D.Lgs  50/2016 e s.m.i.;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  D.Lgs.

118/2011;
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento Comunale di Contabilità

RITENUTO DI  poter  procedere alla liquidazione della summenzionata fattura

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte: 

1) di liquidare a favore dell’ing. Mastroianni Giuseppe nato a Pomigliano d’Arco (Na) il 24/10/1960
iscritto presso l’Ordine degli Ingegneri di Napoli al n. 10402 e con studio professionale  alla via
Benevento  civ.  3  C.F.  MSTGPP60R24G812  -  P.I.  09282621219 la  somma   di   €  6.344,00
comprensiva di IVA al 22%;

2) di accreditare l’importo di € 5.344,00 al netto della ritenuta di acconto sulle coordinate bancarie
Cod. IBAN:  IT xxxxxxxxxx;

3) di dare atto che la spesa risulta impegnata al Cap. 1416/22 - Imp. n.1038/2019;
4) di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio

on line.

IL RESPONSABILE  SETTORE IV                  
                                                                                                                          Arch. Sabato Esposito


	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Città Metropolitana di Napoli

